ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 58/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng

3 năm 2025 của Chính phủ

 Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2025

                 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 940/UBND-KTN ngày 06/3/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu V/v triển khai thực hiện Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 3

năm 2025 của Chính phủ. (Có văn bản kèm theo)

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố; Chủ tịch

UBND các xã, phường: Cập nhật, nghiên cứu và triển khai, tuyên truyền, phổ

biến rộng rãi cho cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị và Nhân dân trên

địa bàn các nội dung quy định trong Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03

tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật

Điện lực về phát triển điện năng lượng tái tạo, điện năng lượng mới đảm bảo

hiệu quả, đúng quy định, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương. (Nghị

định được đăng tải trên Trang thông tin điện tử thành phố:

Thanhpho.laichau.gov.vn).

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn

đốc việc triển khai thực hiện và báo cáo cấp trên những nội dung vượt thẩm quyền để

xem xét, chỉ đạo.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, đoàn thể thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2025-03-17T08:40:40+0700

		2025-03-17T09:11:36+0700

		2025-03-17T09:11:36+0700

		2025-03-17T09:11:36+0700